РЕШЕНИЕ СХОДА ГРА}КДАН

О результатах схода граждан в населенном пункте
село Большие Ачасыры Большеачасырского сеJIьского поселения
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

от 7 марта2024r. JYg1

В соответствии со статьями 25.1, 5б Федерального закона от 06.10.200З JY9

131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации)>, статьей З5 Закона Республики Татарстан от 28,01.2004
ЛЬ45-ЗРТ (О местном самоуправлении в Республике Татарстан> составлен
итоговый протокол схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося
10 часов 00 минут 7 марта 2024 года по вопросу: кСогласны ли вы на внесение в

решение о результатах схода граждан в населенном пункте с.Большие Ачасыры
Большеачасырского сельского поселения Зеленодолъского муниципаJIъного

района Республики Татарстан от 26 ноября 202З года J\Гчб (далее - Решение)
следующих изменений и дополнений:

а) 3 абзаца после пункта 2 пронумеровать как 2.|., 2.2., 2.З..
б) добавить пункты]
2.4, Строительство, ремонт и содержание сетей водоснабжения

(приобретение материалов, оплата услуг по договору);
2.5, Ремонт и содержание уличного освещения в с.Большие Ачасыры

(приобретение материалов и комплектующих, оплата услуг по договору)).
Согласно протокопу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено

440 участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших
участие в гоJIосовании 2б4 человек.

По резулътатам голосования голоса участников схода граждан

распределились следуюrцим образом:
за позицию (ЗА) проголосовало 264 участников схода граждан; за позицию
(ПРОТИВ)) проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в населенном пункте село Большие Ачасыры

Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципального
района состоявшимся, результаты схода граждан - действительными.

2. Признать решение по вопросу: ккСогласны ли вы на внесение в решение
о результатах схода граждан в населенном пункте с.Большие Ачасыры
Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан от 26 ноября 202З года JФб (далее - Решение)
следующих изменений и дополнений:

а) 3 абзаца после пункта 2 пронумеровать как2.|.,2,2.,2.З,.
б) добавить пункты:
2.4. Строительство, ремонт и содержание сетей водоснабжения

(приобретение материалов, оплата успуг по договору);

2.5. Ремонт и содержание уличного освещения в с.Большие АчасырЫ
(приобретение материапов и комплектующих, оплата услуг по договору)
принятым.

з. Обнародоватъ результаты схода граждан путем размещения на

официальноМ порт€Lче правовоЙ информации Республики Татарстан
(http://pravo.tatarstan.ru) и на портале муниципальных образований Республики
Татарстан в сети Интернет (http.llze|enodolsk.tatarstan.ru), а также на

информационных стендах Большеачасырского сельского поселения по адресаМ:

с.Большие дчасыры, ул.I_{ентральная, д.46 (здание администрации поселения),

с.Большие Дчасыры, ул.Кооперативная, д.26 (здание сельского дома кулътуры).
в течение 10 дней со дня принятия.

4. Направить настоящее решение главы Большеачасырского сеЛЬскОго

поселения Зеленодолъского муниципаJIьного района Республики Татарстан ДЛЯ

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актоВ РеспУблиКИ
Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Большеачасырского
сельского поселения Зеленодольского
муниципального района

И.N{. Саттаров
(подписЫ